

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
НА 28 ФЕВРАЛЯ 2019 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сомах)*

**28 Февраля 2019 г. 28 Февраля 2018 г. 31 Декабря 2018 г.**

Наименование статьи			
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства	401 686	268 607	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	252 122	62 177	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	779 830	268 732	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	256 857	442 621	259 491
Кредиты клиентам	6 542 890	5 308 105	6 753 741
 МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	 180 621	 354 161	 186 684
<b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b>	<b>6 362 269</b>	<b>4 953 944</b>	<b>6 567 057</b>
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	35 625	38 017	43 891
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	27 671	35 516	27 671
Основные средства	294 720	323 259	298 142
Нематериальные активы	24 121	37 189	25 415
Активы по отложенному налогу на прибыль	(0)	7 625	0
Прочие активы	78 796	71 367	75 941
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>8 513 696</b>	<b>6 509 055</b>	<b>8 435 254</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Текущие счета и депозиты клиентов	2 435 978	1 140 619	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	43 462	80 307	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	163 528	183 981	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 509 966	3 203 043	3 501 212
Субординированный долг	58 689	57 359	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	17 954	0	18 787
 Обязательство по текущему налогу на прибыль	 6 541	 5 937	 6 653
Прочие обязательства	196 883	289 050	173 495
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>6 433 001</b>	<b>4 960 296</b>	<b>6 416 880</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	902 930	370 993	840 609
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>2 080 696</b>	<b>1 548 759</b>	<b>2 018 375</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>8 513 696</b>	<b>6 509 055</b>	<b>8 435 255</b>

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**НА 28 ФЕВРАЛЯ 2019 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сом)*

	<b>28 Февраля 2019 г.</b>	<b>28 Февраля 2018 г.</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>326 427</b>	<b>271 618</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>91 011</b>	<b>72 800</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>235 416</b>	<b>198 818</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(4 652)	(3 398)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>240 068</b>	<b>202 216</b>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(5 657)	3 954
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	3 621	3 584
Доходы по услугам и комиссионные полученные	6 745	4 680
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(603)	(467)
Прочие доходы	407	159
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>244 581</b>	<b>214 126</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>175 204</b>	<b>156 549</b>
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	<b>69 377</b>	<b>57 577</b>
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	345	2 584
Прибыль до налогообложения	<b>69 032</b>	<b>54 993</b>
Расходы по налогу на прибыль	6 710	4 850
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>62 322</b>	<b>50 143</b>

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.

